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P Ä Ä K I R J O I T U S

Vuodenvaihteessa	työnsä	päättävässä	Hel-
singin	 kaupunginvaltuustossa	meitä	 oma-
kotitaloissa	 tai	muissa	pientaloissa	asuvia	
valtuutettuja	 on	nippanappa	parikymmen-
tä.	Tämä	näkyy	tietty	myös	tehdyissä		pää-
töksissä.	Vain	me	pientaloissa	asuvat	 tie-
dämme	konkreettisesti,	mitä	valitsemamme	
asumismuoto	edellyttää	ja	mitä	kustannuk-
sia	siitä	koituu.	Meitä	Vartiokylän	ja	Mellun-
kylän	alueella	asuvia	valtuutettuja	on	vielä	
vähemmän,	 vain	muutama.	Toki	 sekin	 on	
monin	 verroin	 enemmän	 kuin	 esimerkiksi	
asukasmäärältään	 liki	 samankokoisessa	
Vuosaaressa,	 josta	 ei	 nyt	 ole	 yhtään	 var-
sinaista	valtuutettua.	Suuri	puute	on	myös	
se,	että	Östersundominkaan	alueelta	ei	ole	
yhtään	valtuutettua.
Kaupunginvaltuuston	tasavertaisen	pää-

töksenteon	 kannalta	 on	 olennaista	missä	
ja	miten	valtuutetut	asuvat.	Lokakuun	kun-
tavaaleissa	meidän	 on	mahdollista	 tehdä	
”vallankumous”	ja	lisätä		sekä	yhdistyksem-
me	toiminta-alueen	että	pientaloasukkaiden	
edustusta,	jos	niin	haluamme.	Meidän	val-
lassamme	on,	valitaanko	valtuutetut	omal-
ta	kylältä	vai	kaupungin	toiselta	laidalta	kuin	
myös	edustavatko	he	meitä	pientaloasukkai-
ta.	Vaikka	valtuutettujen	tehtävänä	on	hoitaa	
koko	kaupungin	ja	kaikkien	kaupunkilaisten	
asioita,	kyläpolitiikan	harjoittaminen	on	sal-
littua.	 Jokainenhan	 	 tuntee	oman	 kylänsä	
tarpeet	 ja	 ongelmat	 parhaiten.	Tulevissa	
kunnallisvaaleissa	 hyvistä	 ehdokkaista	 ei	
taatusti	ole	pulaa.	Kotikylä	-lehtemme	jake-
lualueeltakin	löytyy	useita	ehdokkaita	kaikis-
ta	puolueista	ja	muutama	omakotiasukaskin.	
Vaalikentillä	törmää	usein	ihmisiin,	jotka	ovat	

Vedetään	
yhtä	köyttä

sitä	mieltä,	että	he	eivät	aio	äänestää,	koska	
politiikassa	ei	muka	voisi	vaikuttaa.
Kattia	 kanssa!	 Kaupunginvaltuustossa	

ja	sen	valitsemissa	 lauta-	 ja	 	 johtokunnis-
sa	sekä	ylikunnallisissa	 luottamuselimissä	
päätetään		jokaisen	asukkaan	arkipäivään	
ja	hyvinvointiin	vaikuttavista		tärkeistä	asi-
oista,	On	se	kumma,	 jos	asukkaita	ei	esi-
merkiksi		kiinnosta	kuinka	paljon	kunnassa	
kerätään	veroja	tai	maksuja	tai		minkälaisia	
sosiaali-,	 terveys-,	opetus-,	kulttuuri-	 ja	 lii-
kuntapalveluita	 kaupunki	 tarjoaa	 ja	miten	
ne	on	järjestetty.Kuten	myös	miten	alueen	
liikennejärjestelyt	 on	 hoidettu	 tai	 	 palve-
leeko	 joukkoliikenne	asukkaiden	 tarpeita.	
Onko	kaupunki	turvallinen	ja	siisti.	Ja	säily-
tetäänkö	lähiluontoa	riittävästi	ja	turvataan-
ko	myös	kaupunkiluonnon	monimuotoisuus.	
Itä-Helsinki	 on	 kokonaisuudessaan	 upea	
asuinalue.	Nyt	 on	aika	 	 nostaa	paitsi	 alu-
eemme	imagoa	myös	palvelutasoa	sekä	laa-
dullisesti	että	määrällisesti.	Mitä	enemmän	
meitä	itä	-helsinkiläisiä	ehdokkaita	pääsee	
läpi	sitä	paremmin	Itä-Helsingin	asiat	tule-
vat		hoidetuksi.Kotikylä	-lehtemme	jaetaan	
ensimmäistä	 kertaa	myös	Östersundomin	
alueen	 talouksiin,	 jotta	heilläkin	olisi	mah-
dollisuus	 liittyä	yhdistykseemme	 jäseniksi.	
Tervetuloa	 lehtemme	 lukijoiksi	 ja	 iloiseen	
talkooporukkaan	jakamaan	lehteä!

Hannele Luukkainen
puheenjohtaja
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- 	 H I LT USE LTA	 -

Näin	eläkkeellä	ollessa	on	aikaa	miettiä	elä-
män	peruskysymyksiä,	niin	kuin	esimerkiksi	
sitä,	minkälainen	on	hyvä	ravintola.	Helsin-
gissä	on	yli	1800	ravintolaa.	Moni	entinen	
ravintola	on	nyt	etninen	ravintola.	On	kiina-
laisia,	intialaisia,	thaimaalaisia,	nepalilaisia,	
meksikolaisia,	kreikkalaisia,	espanjalaisia	ja	
vaikka	minkä	maalaisia	 ravintoloita,	 bots-
wanalainen	ravintola	taitaa	puuttua.	Ei	siinä	
mitään,	välillä	on	hauska	poiketa	syömään	
jotain	eksoottisen	tulista	ruokaa,	joka	saa	ve-
den	valumaan	nenästä,	silmistä	ja	otsasta,	
mutta	tarkoitukseni	on	seuraavassa	kuvailla,	
minkälainen	on	hyvä	suomalainen	ravintola.
Aloitan	 ravintolan	 kalustuksesta.	 Pöy-

dät	ja	tuolit	ovat	yksikertaisen	tyylikkäitä	ja	
tukevia	kotimaisesta	koivusta	valmistettuja.	
Pöydät	ovat	neliskulmaisia	neliön	tai	suun-
nikkaan	muotoisia.	Kalusteita	ei	ole	petsattu,	
vaan	ne	ovat	aidon	puun	värisiä	ja	käsitelty	
puolikiiltävällä	 huonekalulakalla.	 Pöydillä	
on	ehdottomasti	valkoiset	pöytäliinat,	mut-
ta	ei	mitään	muuta	hörhötystä,	ainoastaan	
tassi,	jolla	on	suola-	ja	pippurisirotin	ja	pie-
ni	törppäkkö,	jossa	on	litteitä	teräviä	ham-
mastikkuja,	 ei	 cocktail-tikkuja.	Pöydällä	 ei	
ole	 kynttilää,	 koska	 liekin	 lepatus	 rupeaa	
ennen	pitkää	 rasittamaan	silmiä.	Kynttilän	
voi	 saada	 erikoistilauksesta,	mutta	 silloin	
asiakkaalla	pitää	olla	tulityökortti.
	 Ravintolasali	 on	 selkeästi	 jäsennelty,	

pöydät	 on	 ryhmitelty	 siten,	 että	 kokonai-
suus	 hahmottuu	 hyvin.	 Ravintolassa	 ei	
ole	 loosheja,	 jos	 joku	haluaa	yksityisyyttä,	
syököön	 ja	 juokoon	kotonaan.	Lattiamate-
riaalina	on	vaaleaa	 linoleumia	 tai	 kotimai-
sesta	puusta	valmistettua	parkettia,	missään	
nimessä	ei	laminaattia	eikä	klinkkeriä.	Sei-
nien	ja	katon	väritys	on	vaalea.	Salissa	ei	
ole	mitään	 turhanaikaista	 keinotekoista	
somistetta	kuten	tarpeetonta	tiiliseinää,	joka	
on	muurattu	niin,	että	tiilet	ovat	vinksin	vonk-
sin	ja	laasti	pursuaa	saumoista.	
	 Ihanneravintolassani	 ei	 ole	muovisia	

Salin	puolella
tekokukkia	eikä	-kasveja.	Salin	nurkassa	voi	
olla	punaisessa	saviruukussa	kasvava	aito	
limoviikuna	tai	yucca-palmu,	ruukuissa	ei	ole	
mullan	päällä	leca-soraa.	Seinillä	on	muu-
tama	taulu.	Sopivia	teoksia	ovat	esimerkik-
si	 jäljennökset	von	Wrightin	maalauksesta	
Taistelevat	metsot	tai	Gallen-Kallelan	Aino-
triptyykki.	Salissa	on	hyvä	valaistus	niin,	että	
näkee	 vastapäätä	 istuvan	 henkilön	 hyvin	
eikä	tarvitse	tihrustaa	nähdäkseen	mitä	lau-
tasella	on.	Valaisimet	ovat	pyöreitä	valkoisia	
lasipalloja	tai	yksinkertaisia	kattokruunuja.
	 Sitten	 tarjoilijoihin.	 Ihannetarjoilija	 on	

vanhempi,	kohtelias,	huumorintajuinen	am-
mattitaidostaan	ylpeä	nais-	tai	miestarjoilija.	
Hän	teitittelee	asiakkaitaan,	ainakin	alkuil-
lasta.	Miestarjoilija	on	vähintään	keski-ikäi-
nen	siistiin	tummaan	tarjoilijan	asuun	pukeu-
tunut	 herrasmies,	 joka	 hoitaa	 hommansa	
hienovaraisen	eleettömästi,	mutta	 sutjak-
kaasti.	Hän	ei	 puutu	 asiakkaiden	asioihin	
eikä	keskusteluun,	mutta	tarvittaessa	kyke-
nee	elämänkokemuksensa	perusteella	an-
tamaan	liikuttuneessa	tilassa	olevalle	asiak-
kaalle	parempia	neuvoja	kuin	korkeakoulus-
ta	vastavalmistunut	kriisipsykologi.
	 Naistarjoilija	 on	 elämää	 nähnyt	 ja	

ymmärtävä	 vanhempi	 rouvashenkilö,	 joka	
ei	hätkähdä	riehakkaan	miesseurueen	vauh-
dikkaimpiakaan	 juttuja.	 Vielä	 loppuillasta	
hän	 jaksaa	hymyillä	 iloisella	 tuulella	olevi-
en	herrojen	pikkutuhmille	 puujalkavitseille	
ja			vihjauksille	aivan	niin	kuin	ne	olisivat	hä-
nelle	uusia,	vaikka	hän	on	kuullut	ne	uransa	
aikana	toistakymmentätuhatta	kertaa.	Nais-
tarjoilijan	asuna	on	puoleenväliin	reittä	asti	
ulottuva	musta	hame	ja	valkoinen	paitapuse-
ro,	jossa	anatomisista	syistä	johtuen	toiseksi	
ylin	nappi	on	miesasiakkaiden	jännitykseksi	
koko	ajan	ampumaisillaan	ittensä	irti.
	 Ravintolassa	 on	 vahtimestari,	mutta	

ei	mitään	 nuorta	 bodarikerberosta.	Poke	
on	 vähintään	 keski-ikäinen	 luottamusta	
herättävä	kookas	 ja	kohtelias	herrasmies,	
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sellainen	 	 48	 on	 sopiva.	 Luku	 tarkoittaa	
tässä	miehen	ikää	ja	kengän	ja	kauluksen	
numeroa.
	Ruokalistalla	 on	 suomalaisia	 suomen-

kielisiä	ruokia	niin	kuin	paistetut	silakat	pe-
runamuusilla,	porsaankyljys,	härän	pippuri-
pihvi	 ja	Janssonin	kiusaus.	Paistettu	kuha	
voi	 vaihdella	 silakoiden	 kanssa.	 Ruuan	
kanssa	 ei	 tarvita	muuta	 vihannesta	 kuin	
korkeintaan	pari	suolakurkun	viipaletta.	On	
luonnonvarojen	haaskausta	kierrättää	sitä	
turhanaikaista	 persiljanoksaa	 ruokalauta-
sen	kautta	roskiin.	Jälkiruuaksi	riittää	kah-
vi	ja	hyvä	konjakki,	naisasiakkaille	voi	olla	
jäätelöä	ja	jotain	makeaa	kakkua.	
Juomapuolella	 on	 hyvä	 olla	 tavallista	

vettä,	pari	olutlaatua,	snapsiksi	Koskenkor-
vaa	 ja	 vodkaa,	 paria	 laatua	 viskiä,	 toinen	
mallassellaista	ja	hyvää	konjakkia.	Viineiksi	
riittää	pari	kolme	valkoviinilaatua,	pari	pu-
naviinimerkkiä	(ne	maistuvat	kaikki	samalle	
happamelle)	ja	naisille	jotain	marjalikööriä.	
Voisin	toki	mainita	tässä	juomalaadut	ihan	
nimeltäkin,	mutta	 tällaisessa	 tieteellisessä	
artikkelissa,	minun	on	pysyttävä	puolueet-
tomana.	Koskenkorvan	voi	mainita,	koska	
se	 ei	 ole	 enää	 pelkkä	 tuotemerkki,	 vaan	
kansallinen	ikoni.
Tässä	jollekin	ravintoloitsijalle	valmis	sap-

luuna	eli	 formaatti.	Voin	 taata	heti	ainakin	
yhden	vakioasiakkaan.
	

Tervetuloa	hartauksiin	ja	
messuihin	Östersundomin	
kirkkoon
su		 16.9.		 klo	18		 Messu

to		 27.9.		 klo	19		 Vesper,	iltahartaus

su		 21.10.		 klo	18		 Messu

la		 3.11.		 klo	13		 Pyhäinpäivän	hartaus

to		 15.11.		 klo	19		 Vesper,	iltahartaus

to		 6.12.		 klo	13		 Itsenäisyyspäivän	hartaus	ja	kunniakäynti	sankarihaudalla

ma		 24.12.		 klo	13		 Jouluaaton	perhehartaus	ja	klo	14	Jouluaaton	hartaus

Östersundomin	aluetyöstä	vastaa	pastori	Sini	Ikävalko.

Marja Lanu
vs.	tiedotussihteeri

Helsingin	Mikaelin	seurakunta	

Östersundomin	
kirkko	kutsuu
			Östersundomin kirkon 
   loppuvuoden ohjelma:
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1.		Kiinteistöveroa	pitäisi	laskea.
2.		Kotitalouksien	energiaverolasku	on	liian	
suuri.

3.		Näen	kaupunkien	yhdistymisessä	asuk-
kaille	 selkeitä	 etuja.	Hallinnon	 tehosta-
minen	vapauttaisi	resursseja	käytettäväk-
si	muihin	haasteisiin.	Palveluverkko	laa-
jenisi	ja	julkisen	liikenteen	kannalta	saa-
taisiin	kustannussäästöjä	ja	tehokkaampi	
reittiverkosto.

4.		Vanhuspalvelulaki	astuu	voimaan	2013	ja	
laki	tuo	parannuksia	vanhusten	hoitoon.	
Kotihoitoon	kohdennetaan	runsaasti	eri-
tyisrahaa,	joka	parantaa	koko	vanhush-
oivan	kokonaisuutta.

5.		En	 ole	 vielä	 tutustunut	Myllypuron	 uu-

Kuntavaalit	ovat	ovella
Itä-Helsingin	kuntavaaliehdokkaat	Kotikylä-lehden	tentissä

KYSYMYKSET
1.	Pitäisikö	helsinkiläisten	
omakotiasujien	kiinteistöveroa	
(a)	nostaa,	(b)	laskea,	(c)	pitää	
ennallaan?

2.	Onko	kotitalouksien	energiaverolasku	
(a)	sopiva	vai	(b)	liian	suuri	vai	
(c)	pitäisikö	sitä	edelleen	korottaa?
3.	Kannatatteko	Helsingin,	Vantaan,	
Espoon	ja	Kauniaisen	yhdistymistä?

4.	Miten	voitaisiin	kohentaa	iäkkäiden	hen-
kilöiden	saamia	 terveyspalvelujen	 laatua	
ja	saatavuutta?
5.	Oletteko	tutustuneet	Myllypuron	uuteen	
terveysasemaan.	Mikä	on	mielipiteenne?
6.	Millaisena	näette	pientaloalueiden	
tulevaisuuden?
7.	Miten	maahanmuuttajat	pitäisi	tasapai-
noisella	tavalla	asuttaa	Itä-Helsinkiin?

Lokakuu	on	pian	käsillä.	Kuntavaalien	ennakkoäänestys	on	17.-23.	lokakuuta	ja	varsinai-
nen	äänestyspäivä	sunnuntaina	28.	lokakuuta.
Kotikylä	pyysi		kahta		itähelsinkiläistä	ehdokasta	vastaamaan	lehden	kysymyksiin.	Myös	

muihin	puolueisiin	otettiin	yhteyttä	mutta	tulos	oli	laiha.

Päivi 
Varjoniemi 
(SDP):

teen	 terveysasemaan.	 Tiedossani	 on,	
että	henkilöstö	on	 tyytyväinen	uusiin	 ja	
nykyaikaisiin	tiloihin.	Sijainti	metroradan	
välittömässä	läheisyydessä	on	hyvä.

6.		Pientaloalueet	kuuluu	osana	Helsinki	ku-
vaan.	Monimuotoasuminen	on	tulevai-su-
udessakin	osa	kaupunkikuvaamme.

7.		Asuinalueiden	rakenteisiin	liittyvänä	rat-
kaisuna,	 näkisin	 asuntokannan	moni-
muotoisuuden	 tuovan	 tasapainoa	maa-
hanmuuttajien	asuntotilanteeseen	ja	eh-
käisee	eriytymisenvaaraa.

1.		Kaupungin	on	käytettävä	kaikki	mahdol-
liset	 keinot	 omakotiasujien	 asumiskus-
tannusten	nousun	hillitsemiseksi.	Asuin-

Pekka 
Majuri 
(Kokoomus):
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rakennuksen	 kiinteistöveroprosentti	 on	
Helsingissä	valtion	määrittämällä	alara-
jalla.	Yleinen	kiinteistöveroprosentti	(vero	
tontista)	sen	sijaan	on	korkeampi	kuin	esi-
merkiksi	Espoossa.	Tonttien	verotusarvo	
on	viimeisten	kymmenen	vuoden	aikana	
noussut	merkittävästi,	mistä	johtuen	ton-
tin	vero	on	 jo	noin	2/3	kiinteistön	koko-
naisverosta.	Sitä	ei	saisi	enää	ainakaan	
nostaa.	

2.		Kotitalouksien	 energiaverolasku	 on	 lii-
an	suuri.	Suomen	Omakotiliiton	mukaan	
asumiskustannusten	 nousu	on	 jo	 uhka	
koko	pientaloasumiselle.	Ymmärrän	hy-
vin	valtiovallan	tarpeet	ja	tavoitteet	ohja-
ta	rakentamista	ja	energian	käyttöä	yhä	
tiukemmilla	energiamääräyksillä	ja	mm.	
ympäristöveroilla,	mutta	kohtuus	kaikes-
sa.	

3.		Kannatan	sitä,	että	pääkaupunkiseudun	
kuntien	 yhteistyötä	 tiivistetään	merkit-
tävästi.	 Kaavoitus,	 liikennejärjestelyt,	
terveydenhuolto	 ja	muut	 elinvoimaisen	
pääkaupunkiseudun	 kannalta	 elintärke-
ät	tavoitteet	eivät	saa	kaatua	siihen,	että	
kunnat	ajavat	viime	kädessä	vain	omia	
tavoitteitaan	 ja	 kilpailevat	 keskenään	
muun	muassa	asukkaista	 –	 siis	 veron-
maksajista.	En	ole	koskaan	kannattanut	
uudistuksien	 tekemistä	 niin,	 että	 ensin	
muutetaan	 organisaatio	 ja	 vasta	 sitten	
mietitään,	miten	 se	 saadaan	 parhaalla	
mahdollisella	tavalla	toimimaan.	Nyt	tar-
vitaan	yhteinen	demokraattinen	hallinto,	
jossa	nykyisten	kuntien	ja	ehdottomasti	
myös	niiden	kaupunginosien	ääni	 tulee	
kuuluviin.

4.		Valmisteilla	 oleva	 vanhuspalvelulaki	 on	
tuomassa	merkittäviä	 parannuksia	 iäk-
käiden	 henkilöiden	 terveyspalveluihin.	
Vanhusta	tuskin	kiinnostaa,	kuka	palvelun	
tuottaa.	Tärkeää	on,	että	se	on	laadukas-
ta	ja	mahdollisimman	helposti	saatavilla.	
Ihmisten	 terveydentilan	 ja	 elämäntilan-
teen	kirjo	on	valtava.	Jokaisella	tulisi	olla	
mahdollisuus	valita	itselleen	mahdollisim-
man	hyvin	 sopiva	 ja	 laadukas	 palvelu.	
Asioita	ei	 ratkaista	kiintiöillä	eikä	muilla	

tiukoilla	määräyksillä,	ainoa	oikea	tavoi-
te	on	tyytyväinen	vanhus.

5.		Olen	tutustunut,	mutta	en	ole	vielä	asioi-
nut.	Itäkeskuksen	terveysaseman	entise-
nä	asiakkaana	olen	erittäin	 tyytyväinen	
uudistukseen.	Rakennus	on	varsin	upea	
ja	 uskon,	 että	 toimitilat	 on	 suunniteltu	
asiantuntijoiden	 ääntä	 kuunnellen.	Mi-
kään	toimitila	tai	rakennus	ei	kuitenkaan	
ole	 heti	 valmistuttuaan	 täydellinen.	Nyt	
on	ensiarvoisen	tärkeää	kuunnella	sekä	
käyttäjiä	 että	 henkilökuntaa	 ja	 kehittää	
palveluita	ja	tiloja	palautteen	mukaisesti.	
Julkisen	terveydenhuollon	maine	ei	aina	
ole	ollut	paras	mahdollinen.	Myllypuron	
terveysasema	antaa	hyvän	mahdollisuu-
den	kirkastaa	tätä	kilpeä.

6.		Olen	viihtynyt	perheineni	Vartioharjussa	
jo	yli	20	vuotta	ja	olen	pientaloasumisen	
vahva	 kannattaja.	 Pientaloalueet	 ovat	
olennainen	 osa	monipuolista	 kaupun-
kikulttuuria,	 jota	 tulee	 vaalia.	 Viittasin	
kahdessa	ensimmäisessä	kysymykses-
sä	yhä	nousevaan	kustannustaakkaan,	
joka	 saattaa	pahimmassa	 tapauksessa	
uhata	tämän	tärkeän	asumismuodon	tu-
levaisuutta.	Valtiovallan	ja	kuntien	tulee	
vakavasti	miettiä,	millaisin	 kannustein	
uhkat	saadaan	kääntymään	uskoksi	pa-
rempaan	tulevaisuuteen.	Sillä	tiellä	kaikki	
ovat	pitkässä	juoksussa	voittajia.

7.		Maahanmuuttajia	 ja	sen	myötä	 tarpeita	
on	monenlaisia.	Lähtökohtana	tulisi	olla,	
että	asuttaminen	tukee	maahanmuutta-
jien	sopeutumista	suomalaiseen	yhteis-
kuntaan	 ja	 kulttuuriin.	Tämän	 toteutta-
miseksi	 tulisi	 koko	pääkaupunkiseudun	
osallistua	 talkoisiin.	Asuttamisessa	 on	
tärkeää	kohdella	kaikkia	kaupunginosia	
ja	 asuinalueita	 tasapuolisesti.	Maahan-
muuttajien	 asuttamista	 suunniteltaessa	
tulisi	kuulla	eri	asuinalueiden	asukasyh-
distyksiä,	sillä	heillä	on	paras	asiantun-
temus	oman	alueensa	erityispiirteistä	ja	
maahanmuuttajien	 asuttamismahdolli-
suuksista.

Eeva Salonen
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KYLÄLÄ INEN

-	Muutimme	1971	mieheni	kanssa	Helsin-
kiin	Vuosaareen,	jossa	ehdimme	asua	kol-
messa	 eri	 paikassa.	Molemmat	 tyttäreni	
kävivät	koulunsakin	siellä,	Marketta	Haap-
saari	kertoo.
Liikkalantiellä	sijaitseva	koti	rakennettiin	

1992	eikä	Marketta	lakkaa	ihmettelemästä	
Vartiokylän	vihreyttä	ja	rakennuksia.
-	Kaikki	 rakennukset	 poikkeavat	 toisis-

taan.	Pidän	siitä,	että	sekä	vanhaa	että	uut-
ta	on	sekaisin.
Marketta	Haapsaari	on	pohjalainen,	ko-

toisin	Jalasjärveltä	Seinäjoen	lähistöltä.	Hän	
opiskeli	Hämeenlinnassa	suurtalouden	työn-
johtajaksi,	nimike,	jota	nykyisin	vastaa	res-
tonomi.	Puoliso	valmistui	Vaasan	teknisestä	
opistosta.	Avioliitto	on	pitkä.
-	Oppikoulusta	lähtien	on	pidetty	yhtä.
Eläkepaikka	 löytyi	heti	Pauligilta	-	 tosin	

sitä	 edelsi	 lyhyt	 kolmen	 kuukauden	 pesti	
silloisessa	Karjakunnassa.	Pauligilla	Mar-
ketta	Haapsaarella	 on	 ollut	 kolme	 täysin	
erilaista	työtä.	
Ensimmäinen	1971	oli	Herttoniemen	pa-

kastetehtaalla,	 jonka	koekeittiössä	hän	oli	
ensin	laaduntarkkailijana	ja	sitten	tuoteke-
hittelijänä.	Työnkuva	muuttui,	kun	jäätelön-
valmistus	myytiin	Ingmanille	ja	ruokatuotteet	
Jalostajalle.	 Pakasteiden	 parissa	 hurahti	
kymmenen	vuotta.	Seuraavat	15	vuotta	ku-
luivat	kahvin	merkeissä,	kun	Markettaa	pyy-
dettiin	Pauligin	kahviryhmään.
-Menin	Vuosaareen	silloin	perustettuun	

Kahvi-instituuttiin	 kouluttajaksi.	 Kuluttajia	
opastettiin	 sitä	 ennen	 pelkästään	Paula-
palvelun	puitteissa,	joka	sitten	myöhemmin	
muuttui	kuluttajapalveluksi.
Kahvi-instituutista	 hän	 siirtyi	myyntie-

dustajaksi.
-Olin	 ensimmäinen	 kahviryhmän	 nais-

Marketta	Haapsaari	
tuntee	kahvin	salat

puolinen	 edustaja.	 Suurimmillaan	 alueeni	
ulottui	Mannerheimintiestä	Venäjän	rajalle.
Kun	selkä	alkoi	oireilla,	oli	palattava	ta-

kaisin	 koulutusasiantuntijaksi.	 Edessä	 oli	
selkäleikkaus	 ja	 nyt	 kuusi	 vuotta	 on	 kulu-
nut	eläkkeellä.

Hintansa	väärtti
On	 itsestään	selvää,	että	Marketta	 tuntee	
hyvän	kahvin	salat.
Hän	 itse	 käyttää	 kahvin	 valmistukseen	

pannujauhatusta	myös	silloin,	kun	suodat-
taa	kahvin.
-	Tulos	 on	pehmeämpää	 ja	 parempaa.	

Kahvia	tarvitaan	tosin	pikkuisen	enemmän.	
Rakastan	myös	pressopannua,	 jossa	 val-
mistettu	kahvi	on	mielestäni	parempaa	kuin	
suodattamalla	tehty,	koska	siinä	on	mukana	
kahvin	rasva.
-	Suomalaiset	eivät	arvosta	todella	hyvää	

kahvia.	Kahvi	ei	ole	kallista	vaikka	toisin	väi-
tetään.	Yhdestä	paketista	saadaan	80	kupil-
lista	hyvää	kahvia.
-	Itse	käytän	tummemmaksi	paahdettua	

kahvia,	joka	on	lisäksi	vatsaystävällisempää	
kuin	hapokkaampi	vaalea.	Suomalainen	vesi	
on	toisin	niin	hyvää,	että	vaaleaksi	paahde-
tusta	kahvistakin	aromit	tulevat	esille.
Laitteen	peseminen	on	tärkeää	ja	huoli-

mattomat	kahvinkeittäjät	saavatkin	nuhteita.
-	Voi	vain	ihmetellä,	miksi	keitintä	ei	pes-

tä.	Ruokasoodalla	 tehty	pesu	on	 tehokas,	
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PROFIILI:
Marketta Haapsaari,	66	v
Koulutusasiantuntija,	eläkkeellä,	
Itä-Helsingin	ortodoksit	ry:n	
puheenjohtaja

Juuret:	Jalasjärvi,	Pohjanmaa

Perhe:	Puoliso	Raimo,	tyttäret	Anu	ja	
Mari,	vävy	Jura	sekä	tyttärentytär	Saida	

Harrastukset:	Rentouttava	kutominen	
ja	voimia	antava	vesijuoksu

Kirja yöpöydällä:	Nunna	Kristoduli,		
Maahan	kumartuneet	sypressit

Lempiruoka:	Kaikki	äyriäisruuat

poistaa	rasvan	eikä	maksa	paljon.	Sooda	ei	
kuitenkaan	poista	kalkkia,	joka	irtoaa	emäk-
sisellä	kalkinpoistoaineella.	Tuotetta		myy-
dään	joka	paikassa.
-	 Vedellä	 on	 suuri	merkitys.	Meillä	 on	

hyvä	vesi	eikä	Helsingissä	kalkkia	tarvitse	
poistaa	edes	kovin	usein.	Pari	kertaa	vuo-
dessa	riittää.

Suuri	päätös
Syksyllä	kymmenen	vuotta	sitten	Marketta	
Haapsaari	teki	suuren	päätöksen	ja	liittyi	or-
todoksiseen	kirkkoon.
-	Prosessi	oli	pitkä.	Kypsyin	vuosien	poh-

dinnan	 jälkeen	päätökseen	 ja	 kävin	Vala-
mossa	valmistavat	kurssit.
Tämän	vuoden	maaliskuussa	hänet	va-

littiin	Mellunmäessä	 toimivan	 Itä-Helsingin	
Ortodoksit	ry:n	puheenjohtajaksi.
Halu	 auttaa	 ja	 vaikuttaa	 ei	 kuitenkaan	

ole	uutta.	Hän	itse	pohtii,	johtuuko	se	poh-
jalaisuudesta,	sillä	kokemusta	puheenjohta-
juudesta	ja	yhdistystoiminnasta	on	kertynyt	
kosolti	aikaisemmilta	vuosilta.
Mellunmäen	ortodoksinen	 toimintakes-

kus	on	Helsingin	Uudenmaan	alueella	kan-
sainvälisin	 ja	 sen	 toiminta	 hyvin	 vilkasta.	
Venäläiset,	 eritrealaiset,	 armeenialaiset,	
egyptiläiset	ja	salmilaiset	kokoontuvat	siel-

lä.	Lisäksi	on	monia	muitakin	ryhmiä	kuten	
kaksi	ikonimaalausryhmää.
-	On	murheellista,	että	Mellunmäen	os-

toskeskus,	jossa	monikulttuurillinen	toimin-
takeskuksemme	sijaitsee,		uhataan	purkaa	
ja	 rakentaa	 tilalle	 kerrostaloja,	 	Marketta	
Haapsaari	murehtii.
Pohjalaista	sisua	siis	tarvitaan!

Eeva Salonen

Hyvä	kello	kauas	kuuluu!	Partiolaiset	keräsivät	toissa	
syksynä	satoja	kiloja	omenoita	Hurstin	ruoka-avun	kaut-
ta	edelleen	jaettavaksi.	Ensin	siitä	innostui	Marttajärjes-
tö	ja	sitten	ympäristöjärjestö	Dodo.	Nyt	on	keksitty	uusi	
tapa	saada	ylimääräiset	omenat	tarvitsevien	käyttöön.	
Facebookin	Stadin	omenapörssissä	voi	ilmoittaa	liioista	
omenoista	tai	halukkuudesta	saada	niitä.
Vanha	tuttu	tapa	on	pyytää	Vartiovuoren	tytöt	poi-

mimaan	ne	Hurstin	 ruoka-avun	kautta	edelleen	 jaet-
tavaksi.	Ota	 yhteyttä	Erika	 Ijäkseen,	 0400	 531	 562	
tai	erika.ijas@varty.fi	ja	sovi	milloin	partiotytöt	tulevat	
poimimaan.	
Muistathan,	että	jäteastiaan	saa	laittaa	vain	pieniä	

omenaeriä	kerrallaan.	Pilaantuneet	omenat	voi	viedä	
HSY:n	Sortti-asemille	puutarhajätteen	hinnalla.

Omenat	jakoon	partiolaisten	
tai	Facebookin	avulla
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MUISTOJEN KYLÄ  

Vartiokylän	nuorison	suosituin	kesäurheilu-
muoto	1940-luvulla	oli	rata	–	ja	kenttäurheilu,	
jota	myöhemmin	ruvettiin	sanomaan	yleisur-
heiluksi.	Ei	haitannut,	vaikkei	ollut	kenttää-
kään.	Mielikuvitus	korvasi	suorituspaikkojen	
puutteen,	ja	esikuvia	riitti	aina	maailmanen-
nätysmiehiä	myöten.	Oli	Taisto	Mäkeä,	Viljo	
Heinoa,	Matti	Järvistä,	Yrjö	Nikkasta...
Juoksuharjoituksia	ja	–	kilpailuja	oli	help-

po	järjestää.	Maastoa	kylässä	riitti.	Puotin-
kylän	kartanon	puistossa	oli	kilometrin	mit-
tainen	 vanha	 ratsastusrata,	 joka	 soveltui	
mainiosti	murtomaajuoksuun	 eli	maasto-
juoksuun,	joksi	sitä	nykyään	sanotaan.	Myös	
Myllypuron	 kimmoisilla	mäntykankailla	 oli	
suorastaan	nautinto	harjoitella	murtomaata.	
Pikajuoksuradaksi	puolestaan	soveltui	mai-
niosti	kartanon	pääportailta	aukeava	tasai-
nen,	sorapintainen	Rantakartanontie.	Siinä	
parhaat	kipaisivat	satasen	kolmentoista	se-
kunnin	pintaan.	Ei	ollut	autoja	eikä	asutusta	
menoa	rajoittamassa.

Tenniskentästä	tuli	
suorituspaikka
Rantakartanontie	4	–	6	tuntumassa,	nykyis-
ten	pienkerrostalojen	takana	oli	sopivan	ko-
koinen	aukea	kenttälajien	harjoittamiseen.	
Aukean	kerrottiin	olevan	kartanon	vanhan	
tenniskentän	 pohja.	Sen	 laidalle	 kaivettiin	
kuoppa,	joka	täytettiin	hiekalla,	ja	niin	alastu-
lopaikka	pituutta,	kolmiloikkaa	sekä	korkeus-	
ja	seiväshyppyä	varten	oli	 valmis.	Kentän	
toiseen	laitaan	tehtiin	suorituspaikat	kuulaa,	
kiekkoa	 ja	keihäänheittoa	varten.	Oikealle	
urheilukentälle	päästiin	harvoin,	 sillä	 lähin	
niistä	sijaitsi	Kulosaaressa	asti.
Paikkakunnan	 nuorison	 kiinnostusta	

yleisurheiluun	omatekoiset	suorituspaikat	ja	

Nuoriso	urheili	
vaikka	ei	ollut	kenttääkään

niillä	harjoitteleminen	lisäsivät	kovasti.	Suo-
sittuja	olivat	varsinkin	Mellunkylän	Kontion	
kahtena	iltana	viikossa	järjestämät	sarjakil-
pailut	useissa	lajeissa.	Eri-ikäistä	nuorisoa	
–	tyttöjä	ja	poikia	–	ne	keräsivät	kymmenit-
täin.	Ja	sopivia	kilpailusarjoja	sekä	seuraa	
löytyi	kaikille.	Toimitsijoina	kunnostautuivat	
erityisesti	Mäkisen	 veljekset	Eino	 ja	Yrjö.	
Itse	he	eivät	kilpailuihin	osallistuneet,	mutta	
joka	maanantai	ja	torstai	he	vastasivat	niiden	
sujumisesta	kirjaten	vihkoihinsa	osanottaji-
en	eri	lajeissa	tekemiä	tuloksia.	Se	motivoi	
pitkäkestoiseen	harjoitteluun	koko	kesäksi.	
Palkinnot	kun	jaettiin	vasta	kauden	päätyttyä	
kilpailijoiden	eri	 lajeissa	saavuttaman	par-
haan	tuloksen	pohjalta	Tällaiset	einot	ja	yrjöt	
olisivat	kullan	arvoisia	myös	tänä	päivänä.

Seuraottelut	antoivat	lisäpotkua
Seuran	parhaille	yleisurheilijoille	lisäpontta	
harjoitteluun	antoivat	myös	Kontion	seuraot-
telut	milloin	Puotinkylän	Valttia	tai	Tapanilan	
Erää,	milloin	Malmin	Ponnistajia	tai	Oulun-
kylän	Gnistania	vastaan.	Mutta	niistä	kerto-
minen	onkin	jo	oma	tarinansa.
Puuttuva	urheilukenttä	ei	siis	nuorten	me-

noa	haitannut.	Niinpä	paikkakunnan	urhei-
luseurat,	Mellunkylän	Kontio,	Puotinkylän	
Valtti	 ja	Friska	Viljor,	pyrkivätkin	saamaan	
kaupungin	mukaan	 rakentamaan	 urheilu-
kenttä	myös	Vartiokylään.	Paikkakin	katsot-
tiin	valmiiksi	nykyisen	pallokentän	kohdalta	
ja	 useita	 kirjelmiä	 lähetettiin.	 1940-luvulla	
asia	ei	kuitenkaan	edennyt	vielä	ehdotuksia	
pitemmälle.	Suunnitelmien	 toteuttamiseen	
päästiin	vasta	seuraavalla	vuosikymmenel-
lä.	Kauan	siis	kesti,	mutta	viimein	onnistut-
tiin:	kansalliset	vihkiäiskilpailut	Vartiokylän	
omalla,	 4-rataisella,	 täysimittaisella	 hiili-
murskakentällä	järjestettiin	elokuussa	1952.
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Kotonakin	harjoiteltiin
Kontion	sarjakilpailut	 innostivat	harjoittele-
maan	myös	kotioloissa.	Eripituisilla	juoksu-
matkoilla	kilpailtiin	kaverien	kanssa,	ja	aikaa	
otettiin	sekunnin	tarkkuudella	-	herätyskel-
lolla.	Kenttälajien	harjoittelu	kotioloissa	on-
nistui	paraiten	kuulantyönnössä	 ja	seuran	

lainakuulalla.	Veljelleni	 ja	minulle	sopivan	
kokoinen	työntöpaikka	löytyi	kotitalon	pihal-
ta.	Siinä	 parisen	 viikkoa	 harjoiteltuamme	
touhulle	tuli	kuitenkin	äkkiloppu,	kun	kuu-
la	rupesi	lentämään	äidin	kukkapenkkiin.

Reino I. V. Nieminen

Kuvassa kirjoittaja voittaa 800 metrin juoksun Vartiokylän uuden urheilukentän vihkiäiskilpailuissa elo-
kuussa 1952.

Kesän	kynnyksellä	Vartioharjuntien	varteen	istutettiin	44	uutta	puuta,	kun	huonokun-
toiset	Makedonia-männyt	oli	ensin	kaadettu.	
Puulajipuistosta	eli	katu-arboretumista	on	sekä	silmäniloa	että	hyötyä,	sillä	kaupun-

ki	haluaa	kokeilla	eri	puulajien	kestävyyttä	ja	etsii	uusia	tulokkaita	koivujen,	lehmusten	
ja	vaahteroiden	rinnalle.	
Joukossa	on	monia	harvinaisuuksia.	Kasvupaikka	on	vaativa	ja	puiden	on	kestet-

tävä		liikenteen	ja	ympäristön	synnyttämä	stressi.	
Pidetään	peukkuja,	että	moni	puu	selviää	testistä!

Kotikylä	sai	puulajipuiston
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Puotilan	kappeli	saa	uutta	elämää,	kun	sen	
yhteyteen	avataan	 syyskuussa	olohuone-
kahvila	Vartiokylän	seurakunnan	vapaaeh-
toisten	 voimin.	 	 Kaikenikäiset	 ovat	 terve-
tulleita	 sinne	 torstaisin	 kahvittelemaan	 ja	
seurustelemaan	tai	vain	oleilemaan,	yksin	
tai	yhdessä.
Puotilan	 kappelin	 rakennus	on	alkupe-

räinen	Puotilan	kartanon	viljamakasiini	vuo-
delta	 1859.	Olohuone	 avataan	 alakerran	
Birgitta-salissa,	joka	on	alun	perin	Puotilan	
kartanon	perunakellari.	Se	uudistettiin	ja	lii-
tettiin	kappelitiloihin	vuonna	2010	valmistu-
neessa	remontissa.	
Vapaaehtoisten	 joukossa	 on	 nyt	 kym-

menkunta	jäsentä.	He	toivottavat	uudet	osal-
listujat	 tervetulleiksi	mukaan	Olohuonetta	
toteuttamaan.	Joukko	hahmottelee	Olohuo-
netta	kaikenikäisten	kohtaamispaikaksi	sa-
moin	kuin	päiväkävelykohteeksi	lähiseudun	
vanhainkotien	asukkaille	omaisineen	tai	ko-
koontumispaikaksi	äideille	ja	isille	lapsineen.		
Paikalla	voi	lukea	lehtiä	tai	pelailla,	lapsille	
on	tarjolla	leluja	ja	piirustusvälineitä.	Jatko	
muokkautuu	kävijöiden	toiveiden	mukaan.
–	Meille	 lähistöllä	 pitkään	 asuneille	 se	

on	meidän	oma	kirkko,	jonka	ovet	haluam-

Puotilan	kappelilla	avautuu	Olohuone

me	näin	 vapaaehtoisina	 avata	mahdolli-
simman	monelle,	 hankkeen	 puuhanainen	
Eeva	Palje	sanoo.	Toinen	aktiivi	Tapio	Si-
pilä	 huomauttaa	Puotilan	 kappelin	 olevan	
Itä-Helsingin	helmi.
–	On	 hienoa	 olla	 luomassa	Puotilaan	

kaikille	yhteistä	yhdessäolon	paikkaa,	Mer-
ja	Totro	perustelee	mukanaoloaan.	–	Olo-
huoneeseen	voi	sopia	tapaamisia,	tulla	ta-
paamaan	vanhoja	tuttuja	tai	tutustua	uusiin	
ihmisiin.	 Kuka	 kuuntelijaa	 tai	 juttukaveria	
kaipaa,	me	vapaaehtoiset	olemme	valmiina	
niihinkin	tehtäviin.	
Avoimessa	 olotilassa	 saa	 olla	 halutes-

saan	rauhassakin.	Myös	kappeli	on	käytet-
tävissä	hiljentymiseen.
Vartiokylän	seurakunnalle	kuuluva	kap-

peli	on	yksi	Helsingin	suosituimmista	vihki-
kirkoista.	Vapaaehtoiset	ovat	valmiita	myös	
esittelemään	kiinnostuneille	kappelin	 tiloja	
ja	historiaa.

Teksti	ja	kuva:	
Eila Jaakola

Itä-Helsingin	seurakuntien	
diakoniatiedottaja

Vartiokylän seurakunnan va-
paaehtoiset kertovat mielel-
lään Puotilan kappelista. Sei-
nämaalauksia esittelemässä 
Eeva Palje ja yleisönä vapaa-
ehtoisten ryhmästä Kyllikki 
Kalliokoski (vas.), Merja Totro 
ja Tapio Sipilä. Ryhmässä on 
tilaa uusillekin.

Puotilan	kappelin	Olohuone	avoinna	
torstaisin	klo	12-16.	(Ei	8.11.	eikä	6.12.)	
Saatavana	edullisesti	kahvia,	mehua	ja	
pullaa.	
Avajaiset	torstaina	6.9.	alkaen	klo	12.	
Osoite:	Puotilantie	5,	käynti	
Birgitta-salin	ovesta.	Tervetuloa!
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Tämänvuotinen	kasvinvaihtotapahtuma	
Vartiokylän	ala-asteen	pihalla	onnistui	
hyvin	tälläkin	kertaa;	kasvinyssykät	ja	
ruukut	laitettiin	vain	sadekatosten	alle.	
Koulun	vanhempainyhdistyksen	keittä-
mä	kahvi	lämmitti	mukavasti.	Rehtori	ja	
muutama	muu	kitkijä	uhmasivat	sadet-
ta	ja	he	saivat	siistittyä	koulun	istutuk-
sia.	Kahvilan	tuotolla	käytiin	saman	tien	
ostamassa	uusia	pensaita	ja	näin	piha	
saatiin	paraatikuntoon	sopivasti	ennen	
kevätjuhlaa.

Kasvinvaihto	onnistuu	
säässä	kuin	
säässä

Tänä	keväänä	kotipihoille	ei	 tullut	puu-
tarhamatkalta	 uusia	 kasveja,	 sillä	Ystadin	
-matkalle	ei	ollut	 tarpeeksi	 lähtijöitä.	Ehkä	
viisi	vuorokautta	poissa	pihahommista		kii-
reisimpään	aikaan	oli	liian	paljon.		Ystad	it-

sessään	kiinnosti	ja		matkakohdettahan	ovat	
lehdet	kilvan	kehuneet.	

Anne Salmia-Sarlin
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Tervehdys	teille	Vartiokylän	lahden	toiselle	
puolen!	Teitä	varmaankin	kiinnostaa,	millai-
seksi	maisema	ikkunastanne	ja	rantapolul-
tanne	mahdollisesti	muuttuu.	Tänne	Meri-
Rastilaan	nimittäin	 on	 suunnitteilla	 raken-
nuksia,	jotka	näkyvät	yli	lahden.

Asuntoja	kahdelle	tuhannelle
Helsinki	aikoo	 rakentaa	Meri-Rastilan	 län-
sirannan	metsään	kahden	tuhannen	asuk-
kaan	asuinalueen.	Arvokas	kuusikorpi,	eläi-
mistölle	tärkeä	rantalepikko	ja	Litorinameren	
aikainen	muinaisranta	kuitenkin	suojeltaisiin.	
Kaupungin	tavoitteena	on	lisätä	asuntoja	hy-
vien	metroyhteyksien	varrelle	ja	estää	sosi-
aalista	eriytymistä.	Meri-Rastilan	asuntokan-
nasta	on	melkein	puolet	vuokra-asuntoja	ja	
asukkaista	joka	neljäs	puhuu	äidinkielenään	
muuta	kuin	suomea	tai	ruotsia.	
Me	merirastilalaiset	haluaisimme	säilyt-

tää	 rantametsän	 rakentamattomana.	 Laa-
ja	metsäalue	on	Helsingissä	harvinaisuus,	
minkä	vuoksi	se	on	merkittävä	imagollem-

me.	Käytämme	metsää	virkistysalueena	ym-
päri	vuoden,	koska	se	ison	kokonsa	ansiosta	
antaa	monia	mahdollisuuksia.	Se	on	myös	
tärkeä	paikka	päiväkotilapsille	ja	koululaisille	
oppia	tuntemaan	luontoa.	Sitä	paitsi	emme	
usko,	että	uusi	irrallinen	asuntoalue	pystyi-
si	synnyttämään	sosiaalista	eheyttä	väestö-
ryhmien	välille.	Epäilemme	myös	kuusikon,	
lepikon	ja	muinaisrannan	suojelun	onnistu-
mista	ison	asuinalueen	kyljessä.

Vaihtoehtoinen	asemakaava	
Helsingin	Designpääkaupunki	2012	–juhla-
vuosi	toi	merirastilalaisille	mahdollisia	vaih-
toehtoja.	 	Yksi	 juhlavuoden	hankkeista	on	
Meidän	 kaupunki/OURCity,	 jolla	 pyritään	
tavoittamaan	monikulttuurisia	 yhteisöjä.	
Meri-Rastilassa	sen	tavoitteena	on	kehittää	
alueesta	nykyistä	viihtyisämpi	ja	monipuo-
lisempi	 lähiö.	Niinpä	OURCityn	arkkitehdit	
Tristan	Hughes	 ja	Marcelo	Diez	Gutiérrez	
laativat	 yhdessä	Aalto-yliopiston	arkkiteh-
ti-	ja	suunnittelumaantieteen	opiskelijoiden	

Rantametsän	säilyttäminen

Kaupunki aikoo rakentaa Rastilan rantametsään 2000 asukkaan asuinalueen.
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kanssa	vaihtoehtoisen	asemakaavan	Meri-
Rastilan	Länsirannan	osayleiskaavalle.	
Tärkeä	osa	hanketta	oli	vaihtoehtokaa-

van	laatiminen	vuorovaikutuksessa	asukkai-
den	kanssa.	OURCity	järjesti	muun	muassa	
työpajoja	 aktiiveille,	 koululaisille	 ja	 kaikille	
avoimena.	Myös	 somaleja	 osallistui	 työ-
pajoihin.	Osallistujat	olivat	yksimielisiä,	et-
tei	asuintaloja	tulisi	sijoittaa	rantametsään.	
Sen	vuoksi	etsittiin	sopivia	paikkoja	niille	jo	
rakennetusta	ympäristöstä.	
Vaihtoehtoinen	 asemakaava	 esiteltiin	

kaupunkisuunnittelulautakunnalle	 samaan	
aikaan	24.4.2012	 kuin	 kaupunkisuunnitte-
luvirasto	 esitti	 oman	 kaavaehdotuksensa.	
Äänestyksessä	vaihtoehtoinen	kaava	hävi-
si	täpärästi	äänin	4-5.	Tulimme	siis	hyväksi	
kakkoseksi.	Lautakunta	painotti,	että	alueen	
jatkokaavoituksessa	selvitetään	täydennys-
rakentamista	myös	 asukkaiden	 ja	 kansa-
laisjärjestöjen	ehdottamalla	tavalla.	Metro-
radan	toisella	puolella	sijaitseva	leirintäalue	

OURCity-yhdistys laati vaihtoehtoisen asemakaavan vuorovaikutuksessa asukkaiden kanssa. Asuk-
kaat säilyttäisivät rantametsän ja sijoittaisivat uudet asunnot jo rakennettuun ympäristöön. 

ei	kuulunut	nyt	päätettyyn	kaava-alueeseen.

Metsän	puolustaminen	jatkuu
Meri-Rastilassa	olemme	seuranneet	ja	kom-
mentoineet	alueen	suunnittelua	jo	kymme-
nen	vuotta,	siitä	lähtien,	kun	kaupunki	aloitti	
yleiskaavan	valmistelun.	Suunnitteluproses-
si	jatkuu	vielä	ja	rakentaminen	alkaa	aikai-
sintaan	vuonna	2014.	Emme	aio	luovuttaa,	
vaan	 jatkamme	metsän	 ja	 sen	 tarjoamien	
virkistysmahdollisuuksien	 puolustamista.	
Mielestämme	Meri-Rastila	 voitaisiin	 tehdä	
houkuttelevaksi	 kehittämällä	aluetta	 koko-
naisvaltaisesti.		Erityisesti	on	tarvetta	vapaa-
ajan	aktiviteeteille	ja	julkisten	tilojen	lisäämi-
selle	ja	parantamiselle.
Uskomme,	että	te	vartiokyläläiset	voitte	

jatkossakin	katsella	kaunista	rantametsääm-
me	ja	nauttia	sen	luonnosta.

Naapurilähiöstä	ystävällisin	terveisin
Anna-Maija Virta
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Helsinki
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Helteisenä	heinäkuun	torstaina	38	kyläläistä	
lähti	kohti	Hiiu	Folkia	ja	Hiidenmaata.	Han-
sa	Travel	oli	 taas	valinnut	mielenkiintoiset	
vierailupaikat,	 joista	 ensimmäinen	 oli	 ku-
vanveistäjä	Tauno	Kangron	kotiateljee	Lait-
sessa.	 	Katsottavaa,	 ihailtavaa	 ja	 ihmetel-
tävää	riitti	niin	pihalla,	 itse	ateljeessa	kuin	
ison	vanhan	kivirakennuksen	juhlasalissa	ja		
yläkertaan	rakennetuissa	hotellihuoneissa.	
Naapurustossa	 sijaitsevassa	 Laitsen	 kar-
tanossa	söimme	maukkaan	lounaan.		Lait-
se	sijaitsee	noin	30	km	Tallinnasta	länteen,	
suosittelemme	kaikki	paikkaan	tutustumista	
(www.granitvilla.ee).
Hiidenmaalla	riitti	todella	paljon	katsomis-

ta	vaikka	saari	onkin	leveimmillään	vain	noin	
60km.	Me	suomalaiset	tiesimme	toki	Hiiden-
maan		Aino	Kallaksen	kesäsaarena	ja	kirjo-
jen	tapahtumapaikkana,	mutta	oppaamme	
Marika	Varres	sekä	paikallisopas	kertoivat	ja	
näyttivät	miten	mielenkiintoinen	ja	monipuo-
linen	historia	saarella	on.	Seurasimme	villa-
tehtaassa	langankehräämistä,	Suuremoisan	
kartanon	pihalla	näimme	taitavia	moottori-
sahalla	 puuveistoksia	 tekeviä	 kurssilaisia,	
Reigin	kirkossa	muistelimme	”Reigin	pappia”	

VMOKY:n	kesämatka	
-	Hiidenmaata	ristiin	rastiin		kansanmusiikin	siivittämänä

ja	Kärdlassa	 ihailimme	pihoilla	 arteesisia	
suihkulähteitä	ja		ihmettelimme	miten	suurta	
tekstiiliteollisuus	on	aikoinaan	saarella	ollut.	
Kopun	majakkaan,	maailman	kolmanneksi	
vanhimpaan	toimivaan	majakkaan	kiipeämi-
nen	antoi	oikein	sankarifiiliksen;	maisemat	
olivat	upeat	ja	rappusista	selvittiin	niin	ylös	
kuin	alas	hengissä.

Aino Kallas kirjoitti useimmat kirjansa vaatimattomassa 
kesämökissä Hiidenmaalla.

Ehkä joskus Tauno Kangron jät-
tiläinen seisoo Tallinnanlahden 
rantavedessä.

Kuvanveistäjä Tauno Kangron Graniittivillassa 
riitti ihmeteltävää niin sisällä kuin pihalla.
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Allasunelmasta
      Unelma-altaaksi

allasvesi.fi
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Illalla	 Kassarissa	 rannan	 tuntumassa	
oleva	Hiiu	Folkin	juhlakenttä	ja	esiintymis-
lava	oli	koristeltu	kalastusaihein	virolaiseen	
tapaan	 eli	 erittäin	 tyylikkäästi.	Musiikkia	
kuunneltiin	maassa	istuen	tai	alueella	kier-
rellen		ja	lauantaina	väki	innostui	tosissaan	
tanssimaan.	Tapahtuma	oli	 sympaattinen,	
kotikutoinen	ja	pienimuotoinen	vain	yksine	
esiintymislavoineen.	
Paluumatkalla	tutustuimme	Padisen	luos-

tarinraunioihin	ja	ihailimme	jälleen	uutta	hie-
nosti	kunnostettua	kartanoa.	Padisen	kar-
tanon	ruokasaliin	tultaessa	ei	voinut	muuta	
sanoa	 kuin	 että	 onpa	upeata	 ja	 lähtiessä	
olipa	hyvää	ruokaa.
Matkalla	mietimme	vielä	minne	ensi	ke-

sänä.	Moni	 toivoi	 Leigojärven	 konserttia.	
Siihen	sopisi	Setumaan	kuninkaan	kruuna-
jaiset	ja	setukaisten	omaperäinen	kansan-
perinnejuhla.

Anne Salmia-Sarlin

Kopun majakka on tosi mahtava 
niin kooltaan kuin sieltä 
aukeavine maisemineen.

Ylös majakkaan johtivat melkoisen 
haastavat rappuset.

Vanhassa villatehtaassa näki lampaanvillan vaiheet 
valmiiksi langaksi ja tuotteiksi.

Padisen kartanossa syötiin herroiksi.

Aisakeinuja löytyy Virossa joka 
kylästä ja kaupungista.
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Ravintolapäivät,	 yksityishenkilöiden	 pitä-
mine	pop	up	-ravintoloineen	paisuvat	kuin	
pullataikina.	 Ruokapaikkojen	 lukumäärä	
kasvaa	reippaasti	joka	kerta.	Toukokuun	ra-
vintolapäivänä	Vartiokylässä	oli	kaksi	ravin-
tolaa,	Villa	Kivi	Linnalahdenkujalla	ja	Gilda	
Interiör.	Gildan	väki	oli	 laittanut	myymälän	
eteen	tyylikkäästi	pöytiä	ja	tyylikkäät	olivat	
tarjoamisetkin.	Täytetyt	 jätticroisantit,	kuo-
huviini,	kahvi	ja	pannacotta	jälkkärinä	mais-
tuivat	34	vieraalle.	Kokemus	oli	molemmille	
osapuolille	niin	myönteinen,	että	Gilda	uskal-
si	pitää	heinäkuun	viikonloppuina	kahvilaa.	
Etenkin	sunnuntait	sesongin	herkkuleivon-
naisineen	olivat	suosittuja.	Harmillisesti	elo-
kuun	ravintolapäivä	jäi	Gildan	väeltä	mes-
sumatkan	vuoksi	väliin.
Elokuussa	Villa	Kivi	oli	taas	mukana	täy-

tettyjen	paprikoiden	kanssa.	Kuutsalontiellä	
Sarlinin	naisväki	oli	kerännyt	ahkerasti	nok-

Ravintolapäivä	sopii	myös	
omakotialueille

kosia	ja	muita	kitkijän	inhokkeja.	Tarjolla	oli	
3	juuston	ruokakermalla	pehmennettyä	nok-
koskeittoa	ja	punajuuri-sinihomejuustotäyt-
teinen	nokkosmunakasrulla.	Salaattiin	tulivat	
ne	muut	rikkaruohot.	Jälkkäriä	varten	oli	poi-
mittu	niin	mustikoita	talkkunavaahtoon	kuin	
vadelmia	pilvilinnaan.	Ruokailijoita	oli	yli	40	
ja	erityisesti	 ilahdutti	 se,	että	niin	moni	oli	
löytänyt	ravintolan	nettiä	selaamalla.	Tietys-
ti	myös	ruuan	kehuminen	lämmitti	kokkeja.
Elina	Lehmusvuon	kotona	sateinen	sää	

uhkasi,	mutta	ei	häirinnyt	pop	up	-henkeen	
vietettyä	 5o’clock	 tea	 hetkeä.	Asiakkaita	
saapui	naapurustosta	ja	kauempaakin.	Eli-
nasta	oli	mukava	huomata,	 kuinka	Vartio-
kylässä	asuukin	tuttuja	vuosien	varrelta	lä-
hempänä	kuin	osasi	odottaa.	Tarjolla	olleet	
makeat	kakut	ja	piirakat	tekivät	kauppansa.	
Herkkupaloja	yhdisti	se,	että	kaikkiin	oli	lei-
vottu	raparperia	kotipihalta.	
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Ravintolan	pitäminen	oli	oikein	hauskaa	
puuhaa,	kahden	hengen	voimalla	se	sujui	
helposti	kun	ruoka	oli	pitkälti	valmiiksi	teh-
ty.	 Ilmoittautuminen	 tapahtuu	 facebookin	
avulla,	www.restaurantday.org.	Seuraavan	
kerran	voi	olla	oman	ravintolan	pitäjä	17.11.	
Samasta	osoitteesta	voi	klikata	kartasta	mitä	
ravintoloita	löytyy	kotinurkilta.

Moni	toivoi	Elinan	
raparperijuustokakun	
(12-15	viipaletta)reseptiä:	
-	Pohjaan	200	g	täysjyvä-digestivekekisejä	
ja	75	g	voita
-	Täytteeseen	 500	 g	maitorahkaa,	 200	 g	
maustamatonta	tuorejuustoa,	2	dl	sokeria,	3	
munaa,	1	rkl	vaniljasokeria	ja	1	dl	raparperia
-	Murskaa	keksit	 ja	 lisää	huonelämpöinen	
voi	ja	sekoita	tasaiseksi.
-	Aseta	leivinpaperi	 irtopohjavuoan	pohjan	
ja	reunojen	väliin	ja	lukitse	vuoka.	Painele	
keksimuruseos	vuoan	pohjalle.
-	 Sekoita	 täytteen	 aineet	 keskenään	 kul-
hossa	 raparperia	 lukuunottamatta.	Kaada	
täyte	vuokaan.	Ripottele	pinnalle	pieneksi	
pilkottu	raparperi.
-	Paista	175	asteessa	uunin	alatasolla	50-45	
min		kunnes	täyte	on	hyytynyt.	Anna	jääh-
tyä	kunnolla	ensin	huoneenlämmössä	sitten	
jääkaapissa.	
-	Parhaimmillaan	torttu	on	seuraavana	päi-
vänä	 tarjoiltuna,	 kun	maut	 ovat	 tasaantu-
neet.
-	Vinkki!	Raparperia	kannattaa	hieman	so-
keroida.

Anne Salmia-Sarlin
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Kolmen	 auton	 letka	 suuntasi	 helteisenä	
elokuun	 lauantaina	 kohti	 Itä-Uuttamaata	
ja	Tarja	Heikkilän	Risupihaa.	Naapurissa	
on	Chasen	 perheen	 kesäpaikka	 ja	 niin-
pä	 katseltavaa	 oli	 kahdessa	 ihanassa	 pi-
hassa.	Sisko	Chasen	puutarha	on	laaja	ja	
luonnonmukainen.	 Ideoita	 kotiinvietäväksi	
löytyi	 niin	 puutarhasta	 kuin	 rakennuksista	
ja	sisustuksesta.	Miten	voikaan	puucee	olla	
niin	viehättävä,	miten	luontevasti	puutarha	
muuttuukaan	metsäksi!	Ja	miten	Sisko	ehtii	
ja	jaksaa	hoitaa	upean	kaupunkipihansakin!
Ihastuksen	huudahduksia	 tuli	 lisää	Tar-

ja	Heikkilän	pihalla.	Avokallion	vieressä	on	
mitä	rehevin	kukkaloisto	ja	kasvipaljous.	Eri-

Ideoita	ja	inspiraatiota	Itä-Uudeltamaalta

Sisko Chase ja pihan klematisportti.

Tarja, Aapo ja itse tehty jurtta.

tyisen	ihastuneita	olimme	kahteen	jurttaan,	
jotka	Tarja	on	perheineen	pystyttänyt	pihalle.	
Toinen	on	kesäsaunana	ja	toisen	on	ominut	
perheen	poika	asunnokseen.	Tarja	esitteli	
kotistudiotaan	ja	risutöitään.	Taas	saimme	
roppakaupalla	 ideoita	 omaan	 kotiin	 ja	 pi-
haan.	Tarkoitus	on,	että	ensi	keväänä	Tarja	
alkaa	pitämään	 kotonaan	 kursseja,	mutta	
ensin	vuorossa	on	VMOKY:n	kurssi	loppu-
syksystä.	Siitä	lisää	Kotikylän	seuraavassa	
numerossa.
Malmgårdin	uhkea	linna	ja	luomutila	oli	

seuraavana	matkakohteena.	Helle	 ja	 uh-

kaavat	 sadepilvet	 saivat	meidät	 unohta-
maan	Ahvenkosken	ja	Eija	Klaucken	pihan,	
olihan	ihania	pihoja	jo	nähty	ja	Porvoossa	
odotti	 joenrannan	 kukkaloisto.	Olisi	miel-
kenkiintoista	nähdä	mitä	Porvoon	kaupun-
gin	puutarhasuunnittelijat	tekisivät	ankealle	
Tallinnanaukiolle!

Anne Salmia-Sarlin
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Mellunkylän	omakoti-	ja	rivitaloalue	on	vir-
keä	asujamisto.	Alueella	 järjestetään	 joka	
vuosi	toistuvana	perinteenä		kyläjuhlat	aina	
elokuussa,	koulujen	aloittamisen	jälkeisenä	
sunnuntaina.	Tänä	vuonna	kyläjuhlat	järjes-
tettiin		sunnuntaina	19.	elokuuta.	
Kyläjuhlissa	on	mukavaa	tavata	vanhoja	

ja	uusia	 tuttuja,	päivittää	 	uudet	kyläläiset	
ja	 kuulla	 vanhojen	 kyläläisten	 kuulumiset.	
Tänä	vuonna	paikalle	saapui	runsas	määrä	
kyläläisiä,	siitäkin	huolimatta,	että	aikamoi-
nen	sadepilvi	kasteli	ulkona	seisovaa	väkeä	
lähes	koko	juhlien	ajan.
Juhlissa	on	tarjolla	kahvit	ja	pientä	pur-

tavaa	sekä	muurinpohjalettuja	omakustan-
nushintaan.	Ohjelmassa	on	myös	ongintaa	
lapsille	ja	muita	leikkimielisiä	pelejä.	Paikal-
la	on	myös	aina	elävää	musiikkia	kitara-	tai	
hanurisaundien	muodossa.
Kyläjuhlissa	 on	myös	 pienimuotoinen	

kirpputori,	 jonka	 tuotto	 käytetään	 tulevien	
juhlien	rahoittamiseen.
Juhlien	pääorganisaattorina	 toimii	 	 täs-

sä	lehdessä	pakinaa	pitävä	Eero	Hiltunen.
Alueella	järjestettiin	myös	usean	vuoden	

Aktiivista	kylätoimintaa
-kyläkirppistä	ja	kyläjuhlia

perinteenä	toukokuussa	kyläkirppis.	Se	tar-
joaa	alueen	asukkaille	mahdollisuuden	pys-
tyttää	 tavaranmyyntitori	 omalle	 parkkipai-
kalleen	tai	tontin	sisääntulolle.	Tavaroita	voi	
myydä	 klo.12-16.00	 välisenä	aikana,	 jolle	
ajalle	virallinen	lupa	on	hankittu.	
Kirpputorista	 on	 tullut	 yhä	 suositumpi	

vuosien	myötä,		niin	myyjien	kuin	ostajienkin	
lukumäärät	ovat	kasvaneet	vuosi	vuodelta.	
Tavara	 tekee	kauppansa,	sillä	hinnat	ovat	
huokeat.	Ostajia	 tulee	nykyisin	 jo	 kauem-
paakin.	Vanhat	sukset	ja	luistimet	löytävät	
uudet	omistajat,	mutta	kirpputorilla	voi	tehdä	
löytöjäkin.	Monen	vanhan	omakotitalon	kel-
larin	uumenissa	saattaa	seistä	käyttämättö-
mänä	vaikka	vanha	kaunis	Singer	tai	mum-
mon	vanha	arvokas	posliiniastia.
Kyläkirppis	on	myös	yhteisöllistä	toimin-

taa.	Naapurusto	 päivittää	 kuulumisiaan	 ja	
tietojaan	päivän	aikana.	Monet	hyvät	ideat	
ja	oivallukset	arjen	sujumiseksi	puutarhas-
sa	tai	sisätiloissa	ovat	vaihtaneet	omistajaa	
rupattelutuokioiden	lomassa.

Satu Siitonen-Heinäluoma

Elävän	joulukalenterin	luukkuja	tullaan	avaamaan	tämänkin	vuoden	joulukuus-
sa.	Suunnittelussa	ovat	mukana	niin	koulut,	päiväkodit,	seurakunnat	kuin	eri	
yhdistykset.	Mukaan	ideointiin	kaivataan	myös	yksityishenkilöitä.	Voisiko	teidän	
pihalla	olla	musiikkituokio,	lämpiäisikö	pihasaunanne	myös	kyläläisille,	millai-
sen	luukun	sinä	haluaisit	avata?	
Ideoita	ottaa	vastaa	Anne	Salmia-Sarlin,	041	51	81	478.

Tule	mukaan	suunnittelemaan	elävän	
joulukalenterin	luukkuja

Vartiokylän	ala-asteelle	ke	3.10.	Klo	18
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Tapahtumakalenteri

Syyskuu

	 Kotikylä-lehti	3/2012	ilmestyy

24.09.2012							 Hallituksen	kokous

Lokakuu

22.10.2012						 Hallituksen	kokous

Marraskuu

	 Kotikylä-lehti	4/2012	ilmestyy

19.11.2012					 Hallituksen	kokous

24.11.2012					 Syyskokous	Vartiokylän	kirkolla	klo	13.00

Jolukuu

01.12.2012					 Elävä	jolulukalenteri	avautuu

17.12.2012					 Hallituksen	kokous

							VMOKY:N	
					KOTISIVUT	OVAT	
		UUDISTUNEET

Osoitteesta	www.vartiomellunkyla.fi löytyvät	
Kotikylä	-lehdet,	uudet	ja	vanhat	VMOKY	-asiat.

Sivuja	kehitellään	jatkuvasti;	
ehdotukset	ja	vinkit	voi	lähettää	nettivastaavalle	

reinoiv.nieminen@kolumbus.fi	tai	sihteerille	satu.siitonen@webinfo.fi.

VARTIO- JA MELLUNKYLÄN
KIINTEISTÖYHDISTYS ry.



25

Hyväksi	koetun	reseptin	ja	siihen	
liittyvän	pienen	tarinan	voi	lähettää	
sähköpostilla	osoitteeseen	
eeva.salonen@elisanet.fi

RESEPTINURKKA

Pikkelssi
Hyväksi	koettu	Marttojen	vihannespikkels-
sini	on	juuri	nyt	ajankohtainen.

Vihannespikkelssi 
5	porkkanaa
2-3	sipulia
pala	purjoa
1	paprika
1	kesäkurpitsa
1	pieni	kukkakaali
4-5	valkosipulinkynttä	
Liemi: 
6	dl	vettä
4	dl	väkiviinaetikkaa
4	dl	sokeria
1	rkl	suolaa/	
pala	tuoretta	inkivääriä,	valkopippureita
ja	sinapinsiemeniä

1.		Kuori	ja	suikaloi	porkkanat	ja	sipulit.	Sui-
kaloi	halkaistu	purjo,	paprika	ja	kesäkur-
pitsa.	Paloittele	kukkakaali	pieniksi	loh-
koiksi.	Kuori	ja	viipaloi	valkosipulin	kyn-
net.	

2.		Mittaa	mausteliemen	ainekset	kattilaan.	
Kiehauta	ja	lisää	ensin	porkkanat	ja	sit-
ten	sipulit,	paprika,	kukkakaali	 ja	kesä-
kurpitsa.	Keitä	muutama	minuutti,	 jotta	
kasvikset	pehmenevät,	mutta	jäävät	na-
pakoiksi.

3.		Kaada	pikkelssi	varovasti	puhtaisiin	kuu-
mennettuihin	 purkkeihin.	 Sulje	 purkit,	
jäähdytä	ja	säilytä	viileässä.	Anna	maus-
tua	pari	viikkoa	ennen	käyttöä.Valkosipu-
lin	voi	jättää	pois,	jos	sen	mausta	ei	pidä.

Anki Pennanen

Sirkun	herukkakakku				
Kesä	kypsytti	runsain	mitoin	herukoita.	Sir-
kun	nimikkokakkuun	sopivat	kaikenväriset	
marjat

Pohja:
3	 	 munaa
1½	dl	 sokeria
2	dl		 vehnäjauhoja
1	tl	 	 leivinjauhetta
½	dl	 juoksevaa	margariinia	tai	öljyä	
Kostutus:
2	dl		 herukka-	tai	omenamehua
Täyte:
2	dl		 herukkahilloa
Täyte:
200		g	maustamatonta	tuorejuustoa
3	rkl	 sokeria
3	tl	 	 vaniljasokeria	
2	dl		 kuohukermaa
Pinnalle:
3-	4	dl		 erilaisia	herukoita

1.		Sekoita	vehnäjauhot	ja	leivinjauhe	kes-
kenään.	

2.		Vatkaa	munat	ja	sokeri	hyväksi	vaahdok-
si.	Lisää		jauhoseos	sekä	juokseva	rasva		
varovasti	sekoittaen.	

3.		Kaada	voideltuun	ja	korppujauhotettuun	
vuokaan	ja	kypsennä	200	asteessa	uu-
nin	alimmalla	ritilätasolla	15-20	minuut-
tia.	Kumoa	kypsä	kakku	vuoasta	ja	anna	
jäähtyä.	

4.	 Peitä	irtopohjavuoan	pohja	leivinpaperilla	
ja	nosta	kakkupohja	vuokaan	pohja	ylös-
päin.	Kostuta	ja	levitä	pinnalle	hillo.

5.		Vatkaa	 	 tuorejuusto	 ja	sokerit	notkeak-
si.	Vaahdota	kerma	ja	sekoita		kevyesti	
nostellen	 juustoseokseen.	 	Levitä	seos	
hillokerroksen	päälle	ja	anna	tasaantua	
kylmässä	jonkin	aikaa.	Peitä	pinta	tuoreil-
la	tai	pakastetuilla	herukoilla	ja	koristele	
marjatertuilla.

Eeva Salonen
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Kauneushoitola Mari-Annesta hyvä olo!
• kasvohoidot • karvojen poistot • manikyyri • jalkahoidot
• myös kynsienleikkuut alkaen 5 euroa.

Nyt myös ripsiteknikko ja meikkauspalvelut!

Ajanvaraus puh 0400  340 784

Kiviportintie 37 
00950 Helsinki 
p. 010 322 5471
www.gilda.fi

Huom! etsimme 

naispuolista hierojaa 

töihin hoitolaamme!

Lahjapuoti Gilda
Avoinna: 

ti-pe 11-17, la 10-13
(maanantaisin suljettu)GildaInteriör

Ihania uutuuksia Gildasta!

Käy sivuillamme www.gilda.fi

Kaikki	omakotiyhdistyksen	jäsenet,	vanhusten	ja	huonokuntoisten	lisäk-
si,		saavat	käyttää	omakotitalkkaripalveluita.	Kannattaa	ottaa	yhteys	ja	
kertoa	huolensa.
	
Omakotitalkkareista	on	monenlaista	apua.	He	voivat	käydä	asioilla,	kun	
flunssa	yllättää,	avustaa	lääkärissäkäynnillä,	auttaa	erilaisissa	kotitalo-
ustöissä	ja	tehdä	pieniä	remontteja.	

He	pilkkovat	polttopuita,	hoitavat	nurmikkoa,	leikkaavat	pensaita	ja	pen-
sasaitoja,	luovat	lunta,	hiekoittavat,	imuroivat,		siivoavat	ja	pesevät	ik-
kunoita.

Talkkareilla	ei	ole	omia	työvälineitä,	joten	asiakkaalla	on	oltava	tarvitta-
vat		puhdistusaineet,	siivousvälineet	ja	työkalut.

Palvelun	hinta	on	8	euroa/tunti	ja	minimiveloitus	on	kaksi	tuntia	eli	16	
euroa.	Maksu	kelpaa	kotitalousvähennykseksi.

Tarvittaessa	on	esitettävä	voimassa	oleva	jäsenmaksutosite.

Vartio-	ja	Mellunkylän	Omakotiyhdistyksen	

OMAKOTITALKKARIT	

Tarvitsetko apua?	

Ota	rohkeasti	yhteys	

työnjohtajana	toimivaan	

Hannele	Turuseen	

varsinkin	silloin,	kun	tilaat	

palveluja	ensimmäisen	

kerran.

Puhelin	päivisin	

050-550	3222.
Juha	Ronkainen
P.		045-853	8530	

Asko	Metso
P.	045-853	8531	
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Kauneushoitola Mari-Annesta hyvä olo!
• kasvohoidot • karvojen poistot • manikyyri • jalkahoidot
• myös kynsienleikkuut alkaen 5 euroa.

Nyt myös ripsiteknikko ja meikkauspalvelut!

Ajanvaraus puh 0400  340 784

Kiviportintie 37 
00950 Helsinki 
p. 010 322 5471
www.gilda.fi

Huom! etsimme 

naispuolista hierojaa 

töihin hoitolaamme!

Lahjapuoti Gilda
Avoinna: 

ti-pe 11-17, la 10-13
(maanantaisin suljettu)GildaInteriör

Ihania uutuuksia Gildasta!

Käy sivuillamme www.gilda.fi
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Nauti liikkeestä - Laitepilatesta Vartiokylässä! 
www.pilatesninasaarinen.fi 
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HELSINGIN 
ELÄINLÄÄKÄRIKESKUS

ELÄINLÄÄKÄRIPALVELUA  
Yli 20 vuoden kokemuksella

Ajantilaus puh. 3424330  
A

KOSKENHAANTIE 34, 
00940 HELSINKI 

HELSINGIN 
ELÄINLÄÄKÄRIKESKUS

ELÄINLÄÄKÄRIPALVELUA  
Yli 20 vuoden kokemuksella

Ajantilaus puh. 3424330  
A

KOSKENHAANTIE 34, 
00940 HELSINKI 

Avoinna: ma-to klo 9-20 ja pe klo 9-18
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PEKKA MAJURI
Sinun ehdokkaasi Helsingin kunnallisvaaleissa

Hyvä arki - Parempi Helsinki

“Yksikään helsinkiläinen ei saisi 
tuntea turvallisuuttaan uhatuksi.”

“Jokaisella helsinkiläisellä lapsella ja
nuorella on oikeus turvalliseen ja
viihtyisään kasvuympäristöön.”

       Pekka tunnetaan luotettavana 
       ja helposti lähestyttävänä

       vaikuttajana.

       Sinä voit valita Pekan,
       vahvan ja kyvykkään

       päätöksentekijän
       rakentamaan parempaa

       Helsinkiä.

Pekka Majuri
Eversti evp

Vartio- ja Mellunkylän
omakotiyhdistyksen jäsen

Rakennuslautakunnan jäsen
www.pekkamajuri.fi
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Hallitus	2012
Hannele	Luukkainen	 Puheenjohtaja,	 040-547	7770																						
	 päätoimittaja,	 hannele.luukkainen@clarinet.fi																							
	 piirihallituksen	varajäsen	

Anne	Salmia-Sarlin	 Varapuheenjohtaja,	 041-518	1478	
	 tapahtumavastaava,	 anne.salmiasarlin@elisanet.fi														
	 lehden	jakelu,	
	 puutarha-asiat	ja	matkat

Markku	Pennanen	 Suomen	Omakotiliiton	 0400-407	627		
	 hallituksen	jäsen,	 markku.pennanen@bb-team.inet.fi
	 Helsingin	piirin	
	 puheenjohtaja	

Satu	Siitonen-Heinäluoma	 Sihteeri	 040-757	1281
	 	 satu.siitonen@webinfo.fi																																					

Arto	Lind	 Rakennusalan	 0400-464	738	
	 asiantuntija	 arto.lind@pp.inet.fi

Eeva	Salonen	 Kotikylä-lehti,	 040-561	9623
	 toimitussihteeri	 eeva.salonen@elisanet.fi

Terttu	Haavisto	 Rahastonhoitaja	 040-832	9630	
	 	 terttu.haavisto@hotmail.com

Reino	Nieminen	 Nettivastaava,		 050-363	8215
	 leikekirjan	hoito	 reinoiv.nieminen@kolumbus.fi

Martti	Rantanen	 Alueen	edunvalvonta	 040-734	3274
	 ja		palvelut	 martti.rantanen@elisanet.fi

Hannele	Turunen	 Omakotitalkkaritoiminta,	 050-550	3222	
	 työnjohtaja,	matkat	 hanneleturunen@kolumbus.fi

Kirsi	Ukkonen	 Jäsenasiat,	 040-5520	818	
	 lehden	ilmoitukset	 kirsi@ukkonen.com

Myymme: 
Keittiöt, keittiökomponentit, 
rungot, kodinkoneet, liuku-ovet.

OY RETAMA AB
www.retama.fi

Pyydä 

tarjous!
Puh:	040-520	34	33

Suoritamme: 
Asunnon / kiinteistön 
remontointityöt sisällä ja ulkona

Mellunkylä / Vartiokylä alueelta

retama@luukku.com
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info@taksipalvelusimonen.net

Kaikki
Parturi-Kampaamo palvelut

MESTARITYÖTÄ

Varaa oma aikasi: puh. 050 569 5739/Terttu

Terttu Siikamäki

Nuohouspalveluista 
Vartio- ja Mellunkylän alueella 

vastaa Consti Talotekniikka

Petri Valve,	yksikönjohtaja
Sienitie	18	B,	00760	Helsinki

suora	0400-435	447,	p/faksi	+358	9851	3748

petri.valve@consti.fi,	www.consti/talotekniikka.fi

Consti Talotekniikka,	Toimitilat,	Ilmastoinnin	huolto	ja	nuohoustoimi

SUOSI ILMOITTAJIAMME!
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Uusi	 jäsen,	 tutustu	 sinäkin	 yhtei-
seen	kylähistoriaan	ja	hanki	itselle-
si	tai	anna	lahjaksi	Pentti	Lammen	
toimittama	historiikki	tai	
Toteutunut	Unelma.

VMOKY:n		HISTORIIKKI,		5	euroa,	
valmistui	 yhdistyksen	 60-vuotis-
juhlaan.

TOTEUTUNUT	UNELMA	-teokses-
sa	Vartiokylän	ja	Mellunkylän	asuk-
kaat	kertovat	elämisestä	ja	asumi-
sestaan.	Kirja	maksaa	15	euroa.

Historiikkia ja kirjaa myyvät:
Anne	Salmia-Sarlin
p.	041-51	81	478

Gilda,	Kiviportintie	37
p.	726	90	715

Toteutunut 
unelma

TARJOUS:

Toteutunut
	unelma	

nyt	15	eur
oa.

Mellunkylän Kontion Voimistelujaoston
tunnit alkavat 3.9. alkavalla viikolla.

Perheille:
Perheliikunta 1-2 v. lapsen kanssa
Perheliikunta 3-6 v. lapsen kanssa

Lapsille ja nuorille:
JumppaJumppakouluryhmiä 4-6 vuotiaille
Tyttöjen ja nuorten
tanssi- ja voimisteluryhmiä yli 7 vuotiaille

Aikuisille:
Kuntojumppa välineillä
Zumba
ChiBall

Käy katsomassa aikataulu- jaKäy katsomassa aikataulu- ja
hintatiedot osoitteesta

www.mellunkylankontio.net

Tervetuloa liikkumaan hyvässä seurassa!
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Kuljetus

Pekka Idman & Co
0400-405 266

Pekka

Kuljetusliike

Teemu & Pekka Ky
040-744 9803

Teemu

KULJETUSPALVELUJA

Vaihto- ja talkoolavat  •  Hiab-kuljetukset
Maa-ainestoimitukset; multa, hiekka ja murske

Viittapolku 11, 00950 Helsinki  •  kuljetuspekkaidman@live.fi  •  Fax (09) 325 6948

Pia Repka
Puh. 09-349 8345

Hammaslääkärit

Kontulankaari 2A3
00940 Helsinki

Sari Pylvänen
Puh. 09-349 7030

• SÄHKÖTARVIKKEET • VARAOSAT •

KAIKKI KODIN JA
KIINTEISTÖN SÄHKÖTYÖT

SÄHKÖPUOTI OY
UUSI OSOITTEEMME: Linnanpajantie 9

00950 Helsinki  Puh. 2534 0100  Fax 2534 0140
www.sahkopuoti.net
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 kotikalusteet
 tyyli-, tyyny- ja nahkakalusteet
 konttori-, laiva- ja yleistentilojen kalusteet
 lakkaus, kiilloitus, maalaus ja puutyöt

 Verhoilua vuodesta 1920

       307 712
Jäämäentie 20 • 00970 Helsinki
www.verhoiluliike-kanerva.fi

Suoritamme kaikki huonekalujen verhoilu- ja entisöintityöt ensiluokkaisesti

Verhoiluliike 
P. Kanerva Oy

MESTARITYÖTÄ

Puunkaatoa Velj. Kuikka Oy
Ammattitaidolla ja luotettavasti

• Pihapuiden kaatoa, kiipeillen tai nostolava-autolla
• Oksien ja puiden poiskuljetusta • Haketusta • Kantojyrsintää

Mustikkasuontie 9, 00940 Helsinki
Puhelin 041 464 3794, 0400 433 167, puh./fax (09) 341 3154
Sähköposti: info@veljeksetkuikka.fi

www.veljeksetkuikka.fi Vakuutukset kunnossa!

Trans K. Heikell Oy
Auto 0400-433 671, puh. (09) 341 5757

trans.k.heikell@co.inet.fi

• Pakettiautot ja umpikuorma-autot perälautanosturilla

MUUTTOJA - KULJETUKSIA
Myös muualle Suomeen
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Täyden palvelun pesula

Tehdas:
Linnanherrankuja 9

00950 Helsinki
Puh. 3434 800, fax 3434 8033

SUOSI
ILMOITTAJIAMME!
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Aikataulu
Lehti	3,		 ilm.	syyskuussa		 2012	
Lehti	4,		 ilm.	marraskuussa		 2012

Painos
4000	kpl,	mustavalkoinen,	etu-	ja	takakan-
net	 värilliset,	 vihkosidonta.	 Jaetaan	 kaik-
kiin	alueen	omakoti-,	pari-,	rivi-	ja	pienker-
rostaloihin.

Kotikylä	2012

Aineistot	ja	kirjapaino
PDF-	tai	paperioriginaalit	suoraan	painoon,	
TpT-Print	Oy,	Kiviportintie	17,	
00950	Helsinki	tai	timo@tpt-print.fi	
Yhteyshenkilö:
Timo	Lahtinen,	p.	010	322	1140

Ilmoitusten	yhteyshenkilö
Kirsi	Ukkonen,	p.	040	5520	818

Julkaisija
Vartio-	 ja	Mellunkylän	Omakotiyhdistys	 ry.	
Päätoimittaja	Hannele	Luukkainen
Toimitussihteeri	Eeva	Salonen
Toimituskunta:	hallitus

	 Yksi		ilmoitus	 Toisto	 Vuosi

Koko	sivu	(148	x	210)	 147	 133	 473

Puoli	sivua		 105	 95	 347

1/3	sivu		 74	 67	 242

1/4	sivu	 63	 58	 210

Takakansi	värillinen	 273	 247	 940

Värillinen	koko	sivu	 210	 189	 714

Värillinen	puoli	sivua	 147	 133	 504

Värillinen	1/3	sivua	 105	 95	 357

Värillinen	1/4	sivua	 90	 80	 305

Kotikylän	ilmoitushinnat	2012

Maksuehto:	14	pv	netto,	yhdistys	laskuttaa	lehden	ilmestyttyä.



38

itakeskus@kiinteistomaailma.fi

Mietitkö kotisi vaihtoa? 
Asuntokauppa on iso päätös, joten avuksi kannattaa  
ottaa oma välittäjä. Soita ja sovi tapaaminen tai tule  
käymään Itäkeskuksen asuntomyymälässämme. 
 
 
Kiinteistömaailma Itäkeskus 
Tallinnanaukio 6, 00930 Helsinki 
Puh: (09) 3436 370  
itakeskus@kiinteistomaailma.fi 
 

 

 

 

 

 

  

itakeskus@kiinteistomaailma.fi

KONE JA KAMPE
Huoltokorjaamo pienkoneille

• ruohonleikkurit

• lumilingot

• vanhat moottoripyörät

• ym., ym.

NOUTO TARVITTAESSA

Puhelin (09) 321 4057
            (09) 325 4021

Viikingintie 8 • Vartioharju
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LEHTI-ILMOITUS 
 
 
 
 

  

 _____________________________________________________________________ 

 

 § VANERIA:FILMI-,KOIVU-,JA HAVUVANERIA 
 § SAHATTUA JA HÖYLÄTTYÄ PUUTAVARAA 
 § LASTULEVYÄ:MELAMIN-,LATTIA-JA SEINÄLEVYÄ 
 § KUITULEVYÄ,MDF-LEVYÄ 
 § RAKENNUSTARVIKKEITA 
 § LEVYJEN SAHAUSPALVELU 
 
  LINNANPAJANTIE 22.  00950 HELSINKI 
  PUH.(09)755 2560,FAX.(09)755 25610  
                       AVOINNA MA-PE  7.30-16.00 
  Kesäaikana noudot klo 17.00 asti sovittava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

Asianajotoimisto 
Kirsi Ukkonen
Kiviportintie 6, 00950 Helsinki

Puh. 040 5520 818  •  kirsi@ukkonen.com
www.ukkonen.com

IKKUNAT, SISUTUSLASIT, YM.

Pulttitie 10, 00880 Helsinki
Puhelin 09-348 9360

asiakaspalvelu@stadinlasi.fi

Stadin Lasi Oy

Lasialan 
ammattilainen
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Valkealantie	3,	00950	Helsinki

	Kaivuutyöt,	puh.	0400-701	278
 Vaihtolava	ym.	kuljetukset,	puh.	0400-601	699

KULJETUS	OY	
PEKKA	PELTONEN

•	Sähköhaketin	2500	W/16A	30	eur/vrk	

•	Järeä	polttomoottorihaketin	
		(max.	60	mm:n	oksat	)	75	eur/vrk	

•	Pensasleikkuri	(polttomoottori)	35	eur/vrk	

•	Lehtipuhallin	(polttomoottori)	30	eur/vrk	

•	Avant-monitoimikone	+	kauha	130	eur/vrk	
		-	kaivuri,	lisähintaan	55	eur/vrk	

Jäsenille	10	%:n	alennus	jäsenkorttia	näyt-
tämällä.	

Klapikone	hankitaan,	mikäli	kysyntää	on.

Konetalo Vainikka	
Kauppamyllyntie	1,	
00920	Helsinki	
puh.	303	524	

	

Yhteyshenkilö:	
Timo	Vainikka,	puh.	09-303	524	

Konetalo	Vainikka	tarjoaa	koneita	vuokraksi	jäsenille:	

Koneita	vuokrataan

www.vainikkaoy.com
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JÄSENETUJA

Näytä	jäsenkorttisi	ennen	maksamista	ja	ota	jäsenyyden	tarjoamat	edut	itsellesi!

Jäsenetuja	saat	yhdistykseltä	ja	seuraavista	liikkeistä:

Jäseneksi	voit	liittyä	
postittamalla	liittymiskortin

-	Lakimiesneuvonta	Omakotiliitolta	(ajat	Suomen	Omakotilehdessä)

-	Rakennusneuvonta	Omakotiliitolta	(ajat	Suomen	Omakotilehdessä)

-	Energianeuvonta	Omakotiliitolta,	www.omakotiliitto.fi

-	Sähköä	edullisesti	Kymenlaakson	Sähkö	ja	Turun	Energia,
		www.omakotiliitto.fi

-	Alennukset	vakuutuksista	(If),	www.if.fi/omakotiliitto,
		If:n	asiakaspalvelukeskus	p.	010	515	200

-	Muhevainen,	Kontula	p.	(09)	342	1288		(10	%:n	alennus	siemenistä,	
		perennoista	ja	osasta	puita	ja	pensaita).

-	Konekorjaamo	A.	Vainikka	Oy,	alennus		-10	%	p.	(09)	303	524,	www.vainikkaoy.com

-	Fisec	Oy,	-10	%	(esitä	jäsenkortti)	p.	(09)	759	9220,	www.fisec.fi	

-	RTV-Yhtymä,	Sahaajankatu	(esitä	jäsenkortti)	p.	(09)	5465	1400,	www.rtv-yhtyma.fi	

-	Rautia	Malmi,	n.	-15%	(esitä	jäsenkortti),	p.	020	753	0500,	www.rautiamalmi.com	

-	Stadinlasi	Oy	-15%	(esitä	jäsenkortti)	p.	(09)	348	9360,
		asiakaspalvelu@stadinlasi.fi

-	Kiinteistönvälitystoimisto	Estacon	Oy	LKV,	Uusista	myyntitoimeksiannoista	-25%

-	Itä-Helsingin	Kodintekniikka,	kysy	jäsenalennusta		p.	(050)	2933,	
		www.ita-helsinginkodintekniikka.fi

-	Oy	Pesu	Ab	p.	3434	800,	noutoasiakkaille	-15%

JÄSENKORTTI 2012



Etu-	ja	sukunimi

Lähiosoite

Postinumero	 puhelin

Päiväys	 allekirjoitus

Vartio- ja Mellunkylän
Omakotiyhdistys ry

Tunnus	5005655
00003	VASTAUSLÄHETYS



YHDISTYS	
MAKSAA	
POSTI-
MAKSUN

L I I T T Y M I S K O R T T I

Haluan	liittyä	Vartio-	ja	Mellunkylän	Omakotiyhdistyksen
jäseneksi	ja	saada	kaikki	jäsenedut.
Huom!	Kirjoita	vain	yhden	henkilön	nimi.

Jäsenmaksu	2012	on	22	euroa.

Jäsenenä saat 22 eurolla vuodessa:

-	mahdollisuuden	edulliseen	 talkkaripalve-
luun	ja	rakennusneuvontaan
-	osallistumismahdollisuuden	 yhdistyksen	
tapahtumiin	 (esim.	 kasvinvaihtopäivään	
ja	retkiin	ja	juhlavuoden	tapahtumiin)
-	Kotikylä-lehden	neljä	kertaa	vuodessa
-	Omakotilehden	vuosikerran
-	alennuksia	useista	Vartio-	ja	Mellunkylän	
alueen	yrityksistä
-	alennuksia	 ja	 etuja	useista	Omakotiliiton	
yhteistyökumppaneina	toimivista	yrityksistä
-	lakimies-	 ja	 rakennusneuvontaa	Omako-
tiliitolta.	Neuvontanumero	on	010	80	130,	
neuvonta	on	maksutonta	jäsenille.	

Liity	nyt	jäseneksi
omakotiyhdistykseemme!

Jäseneksi voit liittyä:
-	oheisella	liittymiskortilla
-	Omakotiliiton	verkkosivuilla:
	 www.omakotiliitto.fi
-	tekstiviestillä,	kirjoita	viestiin:
	 liityn	etunimi	sukunimi,	osoite
	 ja	lähetä	numeroon	050	400	6440

Jos	 jäsenmaksu	 jää	maksamatta	 jäsenyys	
päätetään.	Päättymispäiväksi	merkitään	syys-
kokousta	edeltävä	päivä.	Etuja	ei	myöskään	
voi	käyttää,	jos	ei	maksa	jäsenmaksuaan.

KIINTEISTÖ- JA PUUTARHAKONEIDEN ERIKOISLIIKE

MYYNTI • HUOLTO • VARAOSAT • VUOKRAUS

Kauppamyllyntie 1, 00920 Helsinki
Puhelin 303 524, telefax 305 905

• ruohonleikkurit
• oksasilppurit
• moottorisahat
• jyrsimet

w w w . v a i n i k k a o y . c o m

Uutta !
Avant-Rent

Vuokraa helppokäyttöinen moni-
toimikone, lisälaitteita yli 20 !

• lingot
• aitaleikkurit

Kysy lisää, puh. 0440-303 524

TeAm sTihl

Klippo 
Excellent

muista
jäsenetu –10% !
Uusista koneista ja laitteista!

Konetalo Vainikka
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Rautian palvelut 
onnistuneeseen energiaremonttiin

Meiltä saat kartoituspalvelun, arvion 
tarvittavista kunnostustöistä sekä 
ongelmakohtien korjaukset kuten 
eristykset, tiivistykset ja kunnostustyöt. 
Kauttamme onnistuu myös lämmitys-
järjestelmän valinta ja hankinta. 
Helppoa ja vaivatonta!

kinta.

0207 -alkuisiin numeroihin soitetut puhelut maksavat 8,28 snt/puhelu + 
lankaliittymästä 7,00 snt/min ja matkapuhelimesta 17,00 snt/min. Sis. alv.

Kankiraudantie 6, 
00700 Helsinki
puh. 0207 530 500, 
fax 09-8492 0791
www.rautiamalmi.com

VETÄÄKÖ JALOISSA TAI 
KATOAAKO LÄMPÖ?

Rautian ENERGIAMESTARI palveluksessasi!

KAIKKI TUOTEALUEET 
ASENNETTUNA!

ENERGIA
• MAALÄMPÖPUMPUT JA MITOITUKSET

• BIOENERGIALAITTEET 
HAKEJÄRJESTELMÄT •  KLAPILÄMMITYS

• ILMALÄMPÖPUMPUT
• AURINKOKERÄIMET

ENERGIAN SÄÄSTÖ
• IKKUNAREMONTIT

• LISÄLÄMMÖNERISTYKSET


